
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD. COMPRAS E LICITAÇÕES

DECLARAÇÃO Nº 30 / 2024 - CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 03 de abril de 2024.

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO NO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

Objeto: Pregão Eletrônico (Srp) Nº 140/2023 para eventual aquisição de Medicamentos e Insumos
Laboratoriais para atender às necessidades do Campus Araquari do Instituto Federal Catarinense.

Processo: 23349.005591/2023-71

O responsável pela Coordenação de Compras e a Autoridade Máxima, nos termos do que dispõe a Lei
14.133/2021, art. 12, VII e § 1º, e art. 18 declaram que o objeto do presente processo está previsto no
Plano Anual de Contratações (PAC) da unidade responsável pela condução do certame, bem como norteará
a elaboração do Termo de Referência. O mesmo foi cadastrado apenas em 2024 conforme documento da
ordem 03 e 12 deste processo.

(Assinado digitalmente em 04/04/2024 08:08 )
FERNANDO JOSE BRAZ

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1901309

(Assinado digitalmente em 10/04/2024 09:24 )
LUIZ FERNANDO HREISEMNOU DO ROSARIO

COORDENADOR - TITULAR
CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

Matrícula: 2021417

Processo Associado: 23349.005591/2023-71

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 30, ano: 2024, tipo: DECLARAÇÃO, data de emissão: 03/04/2024 e o

código de verificação: 2bbd0320bf

23/05/2024, 12:17 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1329267

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1329267 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

